



ولادت باقر العلوم، امام محمد باقر(ع) مبارک باد

وحیدی در نشست اصناف استان تهران:

## رونق تولید از مسیر اصناف پویا و توانمند می‌گذرد

وزیر کشور با بیان اینکه اصناف جایگاه برجسته در اقتصاد دارند و باید برای ارائه راه حل های نوین پیش قدم باشند، تاکید کرد: رونق تولید از مسیر اصناف پویا و توانمند می‌گذرد.

به گزارش وزارت کشور، احمد وحیدی روز یکشنبه در نشست ماهیانه اتاق اصناف استان تهران تولید را قلب اقتصاد توصیف کرد و افزود: با تولید، اشتغال ایجاد می‌شود و به تبع آن مشکلات اجتماعی هم برطرف می‌شود. از سوی دیگر زمانی تولید موفق می‌شود که بتواند بازاریابی درستی داشته باشد و عرضه شود.

وزیر کشور ادامه داد: در اینجا، اصناف به عنوان کشنده بخش تولید عمل می‌کنند و باید پای کار تولیدکننده داخلی بایستند.

وی خاطرنشان کرد: البته جایی که تولیدات داخلی ایراد دارد، برای بهبود کالا فشار بیآورند تا اصلاح شود. از طرفی هم به عنصری برای مصرف تولید داخلی تبدیل شوند. هر چه در عرضه کالا، تولید داخلی بیشتر شود حتماً اقتصاد ما تنیده تر و پویاتر خواهد شد. وحیدی تصریح کرد: اصناف می‌توانند با ارائه کالای داخلی، تولید را به اوج برساند و کیفیت آن را با مطالبه گری دائم از تولید کننده، ارتقا بخشند. رونق تولید از مسیر اصناف پویا و توانمند می‌گذرد، اصناف می‌توانند در زنجیره ارزش، تعادل ایجاد کنند. وزیر کشور درباره مالیات هم گفت: اکثر کشورها بر اساس مالیات‌ها اداره می‌شوند، درآمدهای نفتی باید وارد صندوق توسعه شود. کشور سالم یعنی کشوری که با مالیات اداره شود. وی افزود: اصناف نقش مهمی در اینکه سیاست مالیاتی چگونه باشد، یا فرض اینکه کشور با مالیات اداره شود، عادلانه باشد و فرار مالیاتی رخ ندهد، دارند. وحیدی همچنین بر لزوم کنترل قیمت توسط صنوف مختلف تاکید کرد و ادامه داد: کنترل قیمت‌ها را جدی اعمال کنند تا گرانیفرشی صورت نگیرد.

وزیر کشور اضافه کرد: علاوه بر این، رعایت هنجارهای اخلاقی و اجتماعی ضروری است و همه باید به پایبندی آنها متعهد باشند.

وی در ادامه با بیان اینکه اصناف می‌توانند مشاوران خوبی برای سیاست‌های اقتصادی دولت باشند، گفت: در ستاد تنظیم بازار باید به صورت مرتب دیدگاه‌های اصناف در تنظیم بازار و کنترل قیمت‌ها اخذ شود.

وحیدی با اشاره به خانواده بزرگ اصناف در کشور گفت: براساس آمارها سه میلیون و ۶۰۰ هزار واحد صنفی در کشور فعالیت دارند که با میانگین ۵ نفر شاغل، جمعیتی نزدیک به ۲۰ میلیون نفر را شامل می‌شود. از این جهت تحول در حوزه فعالیت اصناف می‌تواند کمک بزرگی به بدنه اقتصادی کشور باشد.

سختگوی وزارت امور خارجه:

## جنگ غرب علیه ایران، محکوم به شکست است

سختگوی وزارت امور خارجه گفت: جنگ جاری ترکیبی و شناختی غرب علیه ایران، استمرار جنگ نظامی، اقتصادی، سیاسی و روانی آنها علیه ایران است و همچون گذشته محکوم به شکست است.

ناصرکنعانی در صفحه توئیتری خود نوشت: تظاهرات، اعتراض، درگیری و خشونت در پاریس، لندن و تلآویو! اما رسانه های آنها از اعتراضات در ایران سخن می گویند که برغم همه تلاشهای غرب برای ایجاد، تشدید و دوام آن، بیشتر از یک ماه پیش به خاموشی رفته است.

سختگوی دستگاه دیپلماسی افزود: جنگ جاری ترکیبی و شناختی غرب علیه ایران، استمرار جنگ نظامی، اقتصادی، سیاسی و روانی آنها علیه ایران است و همچون گذشته محکوم به شکست است.

ادامه از همین صفحه

وی اضافه کرد: ما ۵ درصد رشد تولید و بیش از

۵ درصد رشد تجهیزات تولید را که زمینه رشد هست شاهد هستیم. رشد اشتغال و کاهش بیکاری نشانه های خوبی است که سمت و سوی دولت در جهت تحقق بودجه ۱۴۰۱ و تمام برنامه های دولت است.

**افزایش صادرات نفت خام و میعانات گازی**

و تهدیدها شاهد افزایش صادرات نفت خام و میعانات گازی و دسترسی به منابع ارزی هستیم و دولت توانسته علی رغم زور دن و خشتی سازی تحریم ها به منابع ارزی دست پیدا کند.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه تلاش شد استفاده از تنخواه خزانه صورت نگیرد، بیان کرد: قرار بود استقراض از بانک مرکزی صورت نگیرد و علی رغم خوبی که در این راستا وجود داشت ما با وجود افزایش یارانه های نقدی دچار استقراض نشدید و این موفقیت دولت است.

**زیروساخت ها برای کالابرگ آماده شد است**

رئیس هیئت مدیره کالابریگ گفت: ما در ابتدای سال جاری قانون در زمینه کالابریگ تصویب می شد، زیروساخت آن آماده نبود و عزیزان مجلس هم در جریان قرار گرفتند و تلاش بسیاری صورت گرفت و اخیرا زیروساخت ها برای کالابریگ آماده شد و کار آن در استان هایی آماده شده و نتیجه آن در اختیار مجلس و مردم قرار خواهد گرفت.

وی ادامه داد: تلاش برای تحقق درآمدها چه در

حوزه نفت و در حوزه مالیات به ویژه نسبت به انهایی که فرار مالیاتی داشتند به گونه ای بود که درآمدهای

مالیاتی به صورت کامل تحقق یابد. در سال جاری

با همکاری مجلس نسبت به کارهایی که سالها به تعویق افتاده بود اقداماتی صورت گرفت.

رئیس جمهور با اشاره به نمونه ای از اقدامات

دولت با همراهی مجلس در سال جاری اظهار کرد:

تعرفه گذاری خدمات پرستاری، رتبه بندی معلمان،

بازنشتنگاری و مطالبی از این دست با کمک مجلس

و علی رغم همه محدودیت های بودجه ای مواردی

که با تاخیر ده ساله مواجه شده بود، تحقق پیدا کرد.

رئیس تاکید کرد: در حوزه صنعت، ارزش

افزوده این بخش در ۶ ماهه اول سال معادل ۵ درصد

است که از سال ۹۶ تا کنون بی سابقه است و رشد

بخش صنعت در شش ماهه اول معادل ۹/۴ است و

در ۶ فصل متوالی رشد بخش معدن منفی ۷ دهم



صفحه ۸

دوشنبه ۳ بهمن ۱۴۰۱ - ۳۰ جمادی الثانی ۱۴۴۴ - ۲۳ ژانویه ۲۰۲۳

### بانوان فناور تسهیلات ۵۰۰۰ میلیون ریالی دریافت می‌کنند

صفحه ۲

شماره ۳۳۳۳ - ۸ صفحه - ۲۰۰۰تومان

رئیس جمهور در دفاع از کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۲ عنوان کرد :

# افزایش صادرات نفت خام و میعانات گازی

بخش قابل توجهی از حاکمیت ما دست می‌گذارند و آن را مورد سرزنش قرار می‌دهند به دلیل کارهای انقلابی است.

وی با تاکید بر اینکه هیچ ارتش و نیروی مسلحی به اندازه ای که سپاه پاسداران را تروریست مقابله نکرد و شر آنها را از سر منطقه کوتاه نکرده است عنوان کرد: ارتش های منطقه و مسئولین عالی در سراسر منطقه به این موضوع معترف و معتقد هستند که سپاه پاسداران در برخورد با تروریست نقش اول را ایفا می‌کند. مسئولین عالی سیاسی منطقه بارها گفته اند اگر سپاه قدس و حاج قاسم سلیمانی و بسیاری از این همکاری ها نبود شرایط در کشورها و منطقه ما شرایط دیگری بود.

رئیس جمهور ضمن تشکر و تقدیر از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: معتقد هستم کسانی که می‌خواهند این سپاه مقتدر را بخاطر حرکت انقلابی



راهی جز بهینه‌سازی مصرف سوخت نیست :

## هشدار واردات سالانه ۵ میلیارد دلار بنزین

صفحه ۳

امیر عبدالهیان مطرح کرد : رفتار ما متقابل خواهد بود :

## احتمال خروج ایران از NPT



و طرحی که دولت را ملزم و در عین حال نیروهای نظامی اروپا را به عنوان ارتش تروریستی قلمداد می‌کند، یک اقدام مقابله‌ای است. البته در شکل آرایش نظامی نیروهای نظامی منطقه نیز تغییرات عمیقی دارد و

## افزایش صادرات نفت خام و میعانات گازی

رئیس عنوان کرد: طبق تاکید رهبری در حوزه شعار سال، تلاش دولت بر این بوده است که هم در حوزه تولید و هم در کار دانش بنیان رشد حاصل شود. ما در حوزه کشاورزی بیش از ۷۰ درصد رشد شرکت های دانش بنیان را داریم.

رئیس هیئت مدیره گفت: تلاش شده است تا در بودجه ۱۴۰۲، سیاست‌های برنامه هفتم و سند آمایش سرزمینی مورد توجه قرار گیرد.

رئیس‌جمهور در ادامه خاطر نشان ساخت: در بودجه ۱۴۰۲ از درج احکام غیر مرتبط بودجه اجتناب شده است. همچنین احکام دائمی در بودجه نیامده و جدا شده است. بنابراین احکام دائمی به صورت جداگانه و جدا شده است. در عین حال در بودجه سال آینده، تمام منابع و مصارف به صورت شفاف درج شده است که از نکاتی است که مورد تاکید قرار گرفته است.

وی اظهار داشت: بهبود معیشت مردم، عدالت

در پرداخت‌ها، کاهش تورم، صرفه جویی در هزینه‌ها، حمایت از بازار سرمایه و مرمی که خواستار حمایت هستند، افزایش درآمدهای مالیاتی از طریق مودیان

جدید و جلوگیری از فرار مالیاتی، توجه به بهداشت و درمان، رشد اقتصادی و اشتغال افزایی در بودجه سال آینده مورد توجه واقع شده است.

**خدمات حمایتی در بودجه سال آینده**

**افزایش یافته است**

رئیس هیئت خاطر نشان ساخت: خدمات حمایتی در بودجه سال آینده افزایش یافته است. همچنین افزایش درآمدهای مالیاتی، توجه به بهداشت و درمان، توجه به رشد اقتصادی از محورهای بودجه سال ۱۴۰۲ است.

وی ادامه داد: در موضوع مهم اشتغال، فعال شدن صندوق های عدالت و پیشرفت در همه استان‌ها را خواهیم داشت. در این زمینه استان‌ها می‌توانند از درآمدهای استانی، برای تکمیل و افتتاح پروژه های عمرانی نیمه تمام، در استان‌های خود استفاده کنند.

رئیس جمهور تصریح کرد: در این بودجه تمرکززدایی مورد توجه واقع شده‌است؛ در عین حال در بودجه ۱۴۰۲ تأمین یارانه نقدی یا کالا پرداخت الکترونیك معادل ۳۶۰ همت خواهد بود. همچنین



### کمبودی در تامین کالاهای اساسی وجود ندارد

صفحه ۲

شماره ۳۳۳۳ - ۸ صفحه - ۲۰۰۰تومان

رئیس جمهور در دفاع از کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۲ عنوان کرد :

# افزایش صادرات نفت خام و میعانات گازی

اش در مبارزه با تروریست و نقش آفرینی آنها در حمایت از مردم، مورد سرزنش قرار دهند؛ تلاشی مذئبوحانه است و مانند محاسبات غرب محکوم به شکست

خواهد بود. رئیس در ادامه در رابطه با کلیات بودجه ۱۴۰۲ خاطرنشان کرد:

در جلسه قبل به برخی از عملکردهای دولت اشاره کردم. در بودجه سال جاری

تمام تلاش دولت این بوده است که بودجه ۱۴۰۱ را با رشد اقتصادی دنبال

کند؛ ما قبل از آغاز دولت شاهد چهار دهم رشد بودیم و در دهه نود مشکلات

بسیاری در این رابطه داشتیم اما در حال حاضر شاهد رشد قریب ۴ درصدی

هستیم که بیانگر تلاش همه بخش ها و رشد در همه بخش ها است. رشد

سرمایه گذاری و کاهش تورم و رشد در حوزه تولید نشانه های خوبی است که

شاهد آن بودیم.

ادامه در همین صفحه

عناوین مهم

## افزایش ۹ تا ۶۱ درصدی تولید لوازم خانگی

صفحه ۲

## آینده برای نفت جذاب تر می‌شود

صفحه ۳

## عرضه خودرو در بورس سبب حذف رانت‌هایی‌شود

صفحه ۷

### خبر

#### ضرغامی: باید با جوانان به زبان خودشان صحبت کرد

وزیر میراث فرهنگی و گردشگری با بیان اینکه بعضی‌ها تصورشان این است که اگر به دولت حمله کنند، برایشان خیرات دارد، گفت: نقد عالمانه حتما پذیرفته و صحیح است، اما زدن دولت اصلا کار شایسته‌ای نیست.

نشست ماهانه جامعه اسلامی مهندسين با سخنرانی محمدرضا باهنر دبیرکل این تشکل و عزت الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی و گردشگری برگزار شد.

عزت الله ضرغامی در ابتدای سخنان خود با اشاره به افتشاشات اخیر در کشور گفت: در خصوص افتشاشات اخیر، نکته‌ای که حائز اهمیت است، مسئله هدف گذاری‌ها در چالش‌هاست، ما باید در هدف‌گذاری‌هایمان توانمندی‌هایمان را در نظر بگیریم و از همه مهم‌تر باید در هدف‌گذاری‌ها واقع‌بین باشیم و اولویت‌های نظام را به درستی تشخیص دهیم.

وی افزود: دشمن در این اغتشاشات همه چیز را بسیج کرد و بچه‌های دهه هشتادی ما را به صحنه آورد، اما مقام معظم رهبری فرمودند: «با این نوجوان‌ها درست صحبت کنید.»

وزیر میراث فرهنگی و گردشگری اظهار داشت: ما اگر در مسائل اجتماعی و فرهنگی به درستی و تمام و کمال از رهبر معظم انقلاب دنباله روی می‌کردیم، خیلی از مشکلات فرهنگی امروز را نداشتیم.

ضرغامی خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی یک حاکمیت متعالی مبتنی بر خون شهداست و می‌خواهد که بماند و بنابراین ما باید به این مسائل و راهبردهای رهبر انقلاب بیش‌تر توجه داشته باشیم.

وی با اشاره به این موضوع که برخی رسانه‌ها حرف او را تقطیع و تیتیر کرده بودند، گفت: یک صحتی بنده کرده بودم در رابطه با برداشتن روسری دختران که متأسفانه یک رسانه ای با بی اخلاقی به راحتی حرف من را تقطیع کرد و این کار یک کار نادرست رسانه‌ای است.

ضرغامی در ادامه سخنان خود در این نشست خطاب به جامعه اسلامی مهندسين اظهار داشت:

جامعه مهندسين باید صریح‌تر از این صحبت کنند

و مسائل را بیان کنند و شما بدانید سابقه‌داران

انقلاب را کسی نمی‌تواند متهم کند.

وزیر میراث فرهنگی و گردشگری تصریح کرد: بزرگ‌ترین منکر در حال حاضر بدبین

کردن مردم به اساس دین است و ما اگر نتوانیم

با بچه‌های خودمان درست حرف بزنیم دچار

مشکل می‌شویم. ضرغامی افزود: برخی آیه یأس

می‌خوانند که همه چیز از دست رفت، باید گفت:

چیزی از دست نرفته و جمهوری اسلامی با قدرت

هست و به کارش ادامه می‌دهد و ما به عهد خود با

امام و شهدا پایداریم.

ضرغامی خاطرنشان کرد: ما باید برخی از

عقب‌ماندگی‌هایمان را بپذیریم، اینکه رهبری

فرمودند به لسان قوم باید با جوانان و نوجوانان

صحبت کنیم، خیلی مسئله گسترده‌ای است و

تبیین این موضوع بسیار مهم است.